
 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ      
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Από το υπ’ αριθμό 10/2022 πρακτικό τακτικής μεικτής συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Προποντίδας. 
Αριθμ. Πίνακα:  10/2022 
Αριθμ. Απόφασης: 85/2022  
Περίληψη: Έγκριση απολογισμού – ισολογισμού κληροδοτήματος Καλλιόπη Πάτη 
έτους 2021 
 

Στα Νέα Μουδανιά και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 4η του μηνός 
Μαΐου του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00, συνήλθε σε τακτική μεικτή 
συνεδρίαση (ταυτόχρονα δια ζώσης και μέσω τηλεδιάσκεψης) το Δημοτικό Συμβούλιο 
Νέας Προποντίδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 29086/28-4-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δέσποινας Ραμανδάνη, η οποία επιδόθηκε 
και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α' 87).  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 1 του 
άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/τ. Α΄/11-03-2020) 
«Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εµφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισµού της διάδοσής του», το άρθρο 42 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 75/Α’/30-3-2020), την υπ’ αριθμ. 
Δ1α/ΓΠ.οικ.: 71342/6.11.2020 ΚΥΑ, καθώς και τις υπ΄ αρ. 18318/13-03-2020, 
40/20930/31-3-20, 33282/29-5-20, 60249/22-9-20, ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764/7-11-
20 και 643/69472/24-9-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, προέβη σε 
μεικτή συνεδρίαση. Η τηλεδιάσκεψη πραγματοποιήθηκε μέσω της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας epresence.gov.gr. 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των 

τριάντα τριών μελών, βρέθηκαν παρόντα τα δεκαοκτώ (18), τα επτά (7) δια ζώσης και 
τα έντεκα (11) μέσω τηλεδιάσκεψης, ήτοι: 

 
Παρόντες:       Απόντες:  

1) Ραμανδάνη Δέσποινα (Πρόεδρος) (δια ζώσης) 1) Κασσαμανώλη Παναγιώτα 
2) Καραπανταζής Ιωάννης    2) Μαυρομιχάλη Θεοδώρα 
3) Κοκκινίδης Κωνσταντίνος    3) Καμπάνης Κωνσταντίνος 
4) Σαρόγλου Χαράλαμπος (δια ζώσης)  4) Ασβεστάς Κωνσταντινίδης Αλέξανδρος 
5) Εμμανουηλίδου Αθανασία   5) Μωϋσίδης Μωϋσής 
6)  Σαρόγλου Παναγιώτης (δια ζώσης)  6) Παπαδόπουλος Θωμάς 
7) Τσικαρίδης Παναγιώτης (δια ζώσης)  7) Τσούφης Δημήτριος 
8) Χατζηαλέξης Δημήτριος   8) Πανανός Θεόδωρος 
9) Γιοβανοπούλου Αναστασία    9) Γιακαγιάς Ιωάννης 
10) Μπομπότας Γεώργιος    10) Ξηροστυλίδης Παύλος 
11) Ταβλαρίδης Σταύρος (δια ζώσης)  11) Πασσαλής Κωνσταντίνος 
12) Μηκέ Χριστίνα (δια ζώσης)   12) Μηκές Γεώργιος 
13) Τσιρούδας Φώτιος   13) Ευγενίου Ευστράτιος 
14) Κιλήτσος Παύλος (δια ζώσης)   14) Μπέης Εμμανουήλ 
15) Τσομπανάκης Κων/νος       15) Κολογκούνης Παναγιώτης 

ΑΔΑ: 64ΗΔΩΚΤ-ΞΜ8



 

 

16) Καπετάνος Ιωάννης    
17) Ευτάτογλου  Γεώργιος  
18) Ιορδανίδου Πελαγία    
          

Η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη 
δημοτική υπάλληλο Θωμοπούλου Ιωάννα.  

Ο Δήμαρχος, κ. Εμμανουήλ Καρράς, βρέθηκε παρών. Ο Γενικός Γραμματέας του 
Δήμου κ. Αστέριος Ταμπούρλος απουσίαζε. Κλήθηκαν στην τηλεδιάσκεψη όλοι οι 
Πρόεδροι των Κοινοτήτων, δεν παραβρέθηκε κανείς. 

Λόγω απουσίας της Γραμματέως κ. Θεοδώρας Μαυρομιχάλη, χρέη Γραμματέα 
ανέλαβε η κ. Μηκέ Χριστίνα. 

Η Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο κ. Καρρά Εμμανουήλ, ο οποίος 
εισηγούμενος το 23ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών του 
Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. 363/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σχετικά 
με την σύνταξη σχεδίου Απολογισμού – Ισολογισμού κληροδοτήματος «ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΠΑΤΗ» για το έτος 2021, ο οποίος έχει ως εξής: 
 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΠΑΤΗ ΕΤΟΥΣ 2021 
 
Α. ΕΣΟΔΑ                                   
                                                        ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ     ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ 

1. Έσοδα από τόκους 300 0 

2. Μισθώματα  2021 -(υπ' αριθμ. 
2237Αγρός) 

150 0 

2. Μισθώματα  2021 Διαμέρισμα 3.000 0 

3. Έσοδα υπέρ τρίτων (χαρτόσημο) 113,4 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 3.563,4 0 
 
 
Β. ΕΞΟΔΑ             
      ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ        ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΑ 

1. Εκτέλεση σκοπού (διάθεση 
μισθωμάτων προς όφελος του 
Γυμνασίου-Λυκείου 
Ν.Καλλικράτειας 

2.950 
 

0 

2. Αμοιβή μεσιτών 300 0 

3. Απόδοση τελών 
χαρτοσήμου 

113,4 0 

4. Παρακράτηση 5%ο του 
άρθρου 65 παρ.2 του 
Ν.4182/2013 

17,82 0 

5. Αποθεματικό  182,18 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΞΟΔΩΝ 

3563,4 0 

 
  

 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31/12/2021 ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΤΗ 

ΑΔΑ: 64ΗΔΩΚΤ-ΞΜ8



 

 

 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
Α. Πάγια στοιχεία          
  
α. Διαμέρισμα                     43.602,03 
β. Αγρός             191.688,00 
 
Β. Καταθέσεις όψεως                       0,00 
 
Σύνολο Ενεργητικού                       230.290,03 
 
 
ΠΑΘΗΤΙΚΟ 
Α. Κεφάλαιο 
α. Διαμέρισμα                          43.602,03 
β. Αγρός             191.688,00 
 
Β. Καταθέσεις όψεως            0,00  
     
 
Σύνολο Παθητικού                                                           230.290,03 
 

 
        Κατόπιν η  Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη του 
την υπ’ αριθμ. 363/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, τις διατάξεις του 
Ν.3463/2006 και του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 4555/2018 και το 
Ν. 4623/2019, 

 
αποφασίζει ομόφωνα: 

 
Εγκρίνει τον Απολογισμό – Ισολογισμό κληροδοτήματος «ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΤΗ» 

για το έτος 2021, ο οποίος έχει ως εξής: 
 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΠΑΤΗ ΕΤΟΥΣ 2021 

 
Α. ΕΣΟΔΑ                                   
                                                        ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ     ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝΤΑ 

1. Έσοδα από τόκους 300 0 

2. Μισθώματα  2021 -(υπ' αριθμ. 
2237Αγρός) 

150 0 

2. Μισθώματα  2021 Διαμέρισμα 3.000 0 

3. Έσοδα υπέρ τρίτων (χαρτόσημο) 113,4 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 3.563,4 0 
 
 
Β. ΕΞΟΔΑ             
                     ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ  ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΑ 

1. Εκτέλεση σκοπού (διάθεση 
μισθωμάτων προς όφελος του 

2.950 
 

0 

ΑΔΑ: 64ΗΔΩΚΤ-ΞΜ8



 

 

Γυμνασίου-Λυκείου Ν. 
Καλλικράτειας 

2. Αμοιβή μεσιτών 300 0 

3. Απόδοση τελών χαρτοσήμου 113,4 0 

4. Παρακράτηση 5%ο του 
άρθρου 65 παρ.2 του 
Ν.4182/2013 

17,82 0 

5. Αποθεματικό  182,18 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 3563,4 0 

 
     

 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31/12/2021 ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΤΗ 

 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
Α. Πάγια στοιχεία          
  
α. Διαμέρισμα                     43.602,03 
β. Αγρός             191.688,00 
 
Β. Καταθέσεις όψεως                       0,00 
 
Σύνολο Ενεργητικού                       230.290,03 
 
 
ΠΑΘΗΤΙΚΟ 
Α. Κεφάλαιο 
α. Διαμέρισμα                           43.602,03 
β. Αγρός              191.688,00 
 
Β. Καταθέσεις όψεως             0,00  
     
 
Σύνολο Παθητικού                                                            230.290,03 
 

 
Η Πρόεδρος                                                        Η εκτελέσασα χρέη  Γραμματέα 
  υπογραφή             υπογραφή 
 

Ακριβές αντίγραφο 
Ν. Μουδανιά, 6/5/2022 

Η Πρόεδρος 
 

Δέσποινα Ραμανδάνη 
 

 
 

ΑΔΑ: 64ΗΔΩΚΤ-ΞΜ8


		2022-05-06T09:17:15+0300
	Athens




